su vez el desarro llo socioecon6mico de las poblaciones aledanas mediante la utilizaci6n racional de los 
recursos de flora y fauna si lvestres y el fomento del turismo local. 
Que la citada Reserva Nacional no afecta las derechos establecidos en la Ley N° 10842; 

DECRETA: 

Articulo 1 °.- Declarese Reserva Nacional la superficie de treinta y seis mil ciento ochenta hectareas 
(36 180 ha.) ubicada en las aguas continentales del Iago Titicaca yen las inmediaciones de las provincias 
de Huancane y Puno, en el departamento de Puno y que con los sectores que se senalan a continuaci6n se 
denominara Reserva Nacional de! Titicaca: 

SECTOR RAMIS